
 

 

UCHWAŁA NR XIV/95/25 

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ RAWSKIEJ 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c), d) i pkt. 10, art. 51 ust. 1 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w  Białej Rawskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 579.591,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 579.591,00 zł. 

2. Ustala się dochody budżetu gminy po zmianach w wysokości 83.504.252,90 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości 71.087.918,50 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 12.416.334,40 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 887.053,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 757.053,00 zł; 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 130.000,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy po zmianach w wysokości 90.149.218,37 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 67.954.129,93 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 22.195.088,44 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, 

3) zestawienie zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2025 roku przedstawia załącznik Nr 3 do 

uchwały. 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 6.644.965,47 zł, 

który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi: 

1) z emisji obligacji w wysokości 5.599.113,54 zł; 

2) z pożyczek w wysokości 31.259,00 zł; 

3) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 154.653,34 zł; 

4) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 859.939,59 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 czerwca 2025 r.

Poz. 6021



§ 4. Ustala się rozchody budżetu w łącznej wysokości 2.008.098,60 zł, które zostaną sfinansowane przychodami 

z emisji obligacji w wysokości 2.008.098,60 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 8.653.064,07 zł z tytułu: 

1) emisji obligacji w wysokości 7.607.212,14 zł;  

2) zaciągniętych pożyczek w wysokości 31.259,00 zł; 

3) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 859.939,59 zł;  

4) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 154.653,34 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

uchwały. 

§ 6. Ustala się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

oraz innych zadań zleconych ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

§ 7. Wykonanie budżetu powierza się Burmistrzowi Białej Rawskiej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Sylwester Brzeziński 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6021



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/95/25 

Rady Miejskiej w Białej Rawskiej 

z dnia 28 lutego 2025 r.   

  

                w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
600 

  
Transport i łączność 410 500,00 0,00 465 507,00 876 007,00 

  
2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 465 507,00 465 507,00 

855 
  

Rodzina 5 075 128,00 0,00 20 000,00 5 095 128,00 

  
2360 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 343 780,00 0,00 94 084,00 3 437 864,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 
0,00 0,00 94 084,00 94 084,00 

bieżące razem: 70 508 327,50 0,00 579 591,00 71 087 918,50 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 263 917,62 0,00 0,00 1 263 917,62 

majątkowe 

majątkowe razem: 12 416 334,40 0,00 0,00 12 416 334,40 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 246 427,40 0,00 0,00 2 246 427,40 

             

Ogółem: 82 924 661,90 0,00 579 591,00 83 504 252,90 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 510 345,02 0,00 0,00 3 510 345,02 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6021



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/95/25 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 28 lutego 2025 roku  

Plan wydatków budżetowych na  2025 rok 
  

                 

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 9 769 110,44 1 358 500,00 1 358 500,00 0,00 1 358 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 410 610,44 8 410 610,44 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 737 053,00 737 053,00 737 053,00 0,00 737 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 10 506 163,44 2 095 553,00 2 095 553,00 0,00 2 095 553,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 410 610,44 8 410 610,44 0,00 0,00 0,00 

 60004  
Lokalny transport 

zbiorowy 

przed zmianą 737 100,00 737 100,00 737 100,00 0,00 737 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 737 053,00 737 053,00 737 053,00 0,00 737 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 474 153,00 1 474 153,00 1 474 153,00 0,00 1 474 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   
Gospodarka 

mieszkaniowa 

przed zmianą 1 654 513,54 876 513,54 792 513,54 0,00 792 513,54 84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 778 000,00 778 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 754 513,54 876 513,54 792 513,54 0,00 792 513,54 84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 878 000,00 878 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 

przed zmianą 625 513,54 247 513,54 247 513,54 0,00 247 513,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 378 000,00 378 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 725 513,54 247 513,54 247 513,54 0,00 247 513,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478 000,00 478 000,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą 489 959,00 389 959,00 141 959,00 48 750,00 93 209,00 235 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 50 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 539 959,00 409 959,00 161 959,00 48 750,00 113 209,00 235 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 

przed zmianą 191 959,00 141 959,00 141 959,00 48 750,00 93 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 221 959,00 141 959,00 141 959,00 48 750,00 93 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 

 92695  Pozostała działalność 

przed zmianą 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 33 000,00 33 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 89 262 165,37 67 197 076,93 53 779 105,32 35 414 372,56 18 364 732,76 2 721 050,00 7 167 979,00 1 328 942,61 0,00 2 200 000,00 22 065 088,44 22 065 088,44 1 800 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 887 053,00 757 053,00 757 053,00 0,00 757 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 90 149 218,37 67 954 129,93 54 536 158,32 35 414 372,56 19 121 785,76 2 721 050,00 7 167 979,00 1 328 942,61 0,00 2 200 000,00 22 195 088,44 22 195 088,44 1 800 000,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6021



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6021



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6021



 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6021



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/95/25 

Rady Miejskiej w Białej Rawskiej 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu na 2025 roku 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

8 653 064,07 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach 

905 154 653,34 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 7 607 212,14 

3 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952 31 259,00 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 859 939,59 

Rozchody ogółem: 
 

2 008 098,60 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 1 850 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 158 098,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6021



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/95/25 

Rady Miejskiej w Białej Rawskiej 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

  
 Dochody budżetu państwa związane 

  
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

  
oraz innych zadań zleconych ustawami na 2025 rok 

     

     
Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota 

     
1 750 

 
Administracja Publiczna 383,00 

  
75011 Urzędy Wojewódzkie 383,00 

   

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 

zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 383,00 

     
2 855 

 
Rodzina 118 800,00 

  

85502 
Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 118 800,00 

   

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań 

zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 118 800,00 

     

   

OGÓŁEM  119 183,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 6021


		2025-06-03T11:49:41+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




